
Strana 1Kuželkářské listy 5/�010

5/10
22. května 2010Kuželkářské

LISTY

Mezistátní juniorské utkání . . .  str. 1–�

Nominace na SP a MS v Rijece . .  str. �

Mistrovství ČR jednotlivců . . . . .  str. 4–7 

Německé a rakouské soutěže . . . . .  str. 9

Informace z Poháru ČKA . . . .  str. 10–1�

KK Slovan Jirkov . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 11–1�

Z obsahu tohoto čísla

Společná fotografie české kuželkářské reprezentace juniorek a juniorů

Juniorská reprezentace v Rosicích
Česká juniorská reprezentace se 
v posledním testu před mistrovstvím 
světa v chorvatské Rijece (24.–29. 5. 
2010) střetla se svými rakouskými 
vrstevníky v Rosicích a na závěr byla 
zveřejněna definitivní nominace na 
toto MS.
V pátek �0. dubna večer se sešli no-
minovaní hráči a hráčky v Rosicích a 
„vyfasovali“ reprezentační oblečení. 
Naši rakouští soupeři přijeli s dvouho-
dinovým zpožděním, ale ve spolupráci 
s domácími organizátory byl operativ-
ně změněn program a po deváté hodi-

ně večerní na technické poradě byl 
detailně upřesněn průběh celé akce. 
Rakouská výprava přijela pod vedením 
vedoucí koordinačního týmu repre-
zentace paní Christiny Pracser, dvě-
ma trenéry a dvěma fyzioterapeuty 
— zvlášť pro děvčata a zvlášť pro ho-
chy.
Sobotní program zahájil v 9.�0 slav-
nostní nástup s hymnami za účas-
ti senátora Tomáše Julínka (bývalý 
ministr zdravotnictví) a starosty Rosic 
Petra Klímy. Své pozdravy pronesli 
 pokračování na str. 2 

Úvodem
Jako již tradičně 
v tomto čase přiná-
šíme přehled výsled-
ků mistrovství re-
publiky ve všech 
kategoriích. Každý si může udělat svůj 
názor, do jaké míry byly překvapivé 
či očekávané. Článek Petra Holého 
o německých a rakouských nejvyšších 
soutěžích nám připomene, že mis-
trovství republiky bylo jednou z mála 
šancí vidět tu část naši špičky, která 
nestartuje v českých soutěžích, a že 
jich není málo.
V rámci zpravodajské povinnosti se 
věnujeme i výsledku posledního me-
zistátního utkání naší juniorské rep-
rezentace. V době, kdy někteří z vás 
budou číst nové číslo časopisu ale už 
naši junioři a juniorky budou na cestě 
do Chorvatska nebo už přímo bojovat 
o světové tituly a medaile.
Příběh se smutným koncem by se 
dal nazvat příběh jirkovského klubu, 
do něhož dvakrát nepříznivě zasáhl 
osud a nešťastná náhoda. Nedalo mi 
to, abychom se pár řádky nevrátili a 
ohlédli se trochu do historie.



Strana �Kuželkářské listy 5/�010

mezistátní utkání

Juniorská reprezentace v Rosicích
pokračování ze str. 1
i oba vedoucí delegací — již zmíněná 
Christina Pracser a z naší strany pre-
zident ČKA Jiří Jančálek. Hlavním roz-
hodčím byl Ján Maťašeje ze Sloven-
ska, naším mezinárodním rozhodčím 
byl Jiří Tůma.
Slavnostní atmosféru dokreslilo oce-
nění trenéra juniorů Luďka Keprta, 
pro něhož toto utkání bylo stým v je- 
ho trenérské reprezentační kariéře a 
asi budeme muset hodně dlouho če-
kat, kdo další stovku překoná.
Samotné přípravné mezistátní utká-
ní proběhlo dle dohody na technické 
poradě v osmi hráčích, přičemž dva 
nejhorší výsledky se škrtaly. V utká-
ní juniorek naše děvčata od prvních 
hodů dokazovala, kdo je na rosické 
kuželně „doma“. Nejlepší z našich 
byly Hana Wiedermannová (61�) a 
Kristýna Strouhalová (587). V relativ-
ně vyrovnaném rakouském družstvu 
předvedla nejvyšší výkon Sabrina Kau-
fmann (556). Utkání juniorů se nao-
pak rozhodlo až v poslední dorážce. 
Šestistovku se podařilo překonat Vlas-
timilu Bělíčkovi (6�0).
Po oficiálním vyhlášení výsledků a 
hymnách pro vítěze byla na programu 
slavnostní večeře. Rosičtí organizáto-
ři se vskutku vyznamenali, na terase 

ugrilovali nádherné steaky, sponzor-
sky zajistili mísy plné ovoce. A jako 
bonbonek byl senzační sponzorský 
dar viceprezidenta ČKA Petra Vaňu-
ry — mísy vegetariánských lahůdek. 
Reprezentanti obou zemí si opravdu 
pochutnali.
V neděli v 8 hodin pak nastoupilo po 
osmi tandemech k soutěží tandemů 
mix. Až do semifinále vždy postou-
pil stejný počet našich a rakouských 
párů. Zde však zvítězily obě rakouské 
dvojice, a tak finále bylo rakouskou 
záležitostí, v boji o třetí místo se na-
opak utkaly naše dvojice. Nejlepší byli 
nakonec dekorováni perníkovými ku-
želkami upečenými k tomuto utkání.
Na závěr akce byly předány nominační 
dekrety těm, které reprezentační tre-
néři vybrali pro květnové mistrovství 
světa (více na str. 3). S přáním mno-
ho úspěchů na nadcházejícím šampio-
nátu pak byla celá akce ukončena. 
Velké poděkování patří domácím po-
řadatelům, jmenovitě pak předsedo-
vi klubu Pavlu Mecerodovi, Milanu 
Bružovi, Jiřímu Axmanovi a hráčkám 
KK Slovan Rosice a také společnosti 
Aminostar za dodání sportovní výživy 
pro českou reprezentaci.

Petr Holý
komise státní reprezentace

Junioři
Metelka Radim 592 601 Bauer Thomas

Bělíček Vlastimil 620 559 Fritz Patrick

Jiroušek Pavel 580 600 Huber Lukas

Kratochvíl Michal 549 567 Rathmeyer Martin

Touš Ondřej 562 595 Vsetecka Philipp

Schejbal Václav 596 584 Peter Stefan

3499 3506

Česká republika — Rakousko

Junioři — mimo soutěž
Volek David 492 528 Schrof Thomas

Dejda Filip 537 552 Hennebichler Riccar.

Juniorky
Wiedermanová Hana 615 549 Vegerbauer Martina

Cvejnová Aneta 570 545 Ploner Alexandra

Šebková Vendula 539 513 Plamenig Nicole

Strouhalová Kristýna 587 556 Kaufmann Sabrina

Račková Jana 551 548 Schumergruber Lisa

Šmerdová Kamila 551 555 Pfeiffer Bettina

3413 3266

Juniorky — mimo soutěž
Musilová Zuzana 511 489 Schweizer Julia

Divišová Michaela 536 493 Altmann Ramona

Pořadí tandemů
1. Kaufmann Sabrina — Fritz Patrick AUT

2. Schweizer Julia — Peter Stefan AUT

3. Šebková Vendula — Volek David CZE

4. Wiedermannová Hana — Jiroušek Pavel CZE

Společná fotografie účastníků přátelského utkání Česká republika — Rakousko, které se konalo ve dnech 1.–2. května 2010 na kuželně v Rosicích



Strana �Kuželkářské listy 5/�010

reprezentace

Nominace na MS — junioři

Vlastimil Bělíček
* 14. 1�. 1986

TJ Spartak Přerov
Reprez. starty: ��

Filip Dejda
* 9. 11. 1988

Sokol Kolín
Reprez. starty: 15

Pavel Jiroušek
* 6. �. 1988

TJ Lok. Česká Třebová
Reprez. starty: ��

Michal Kratochvíl
* �1. 1�. 1988

KSK Lackenbach (AUT)
Reprez. starty: 11

Radim Metelka
* �0. 9. 1989

TJ Valašské Meziříčí
Reprez. starty: �1

Václav Schejbal
* �0. 5. 1987

KK SDS Sadská
Reprez. starty: 7

Ondřej Touš
* 10. 10. 1986

TJ Lok. České Velenice
Reprez. starty: 15

Světový pohár a mistrovství světa
Rijeka, Kvarner, Chorvatsko. Již zane-
dlouho bude toto letovisko hlavním 
městem kuželek.
V době od ��. do �9. května se zde 
utkají vyslanci evropských zemí na 
světovém poháru mládeže a násled-

ně na 15. mistrovství světa juniorů. 
Naši reprezentanti u toho samozřejmě 
nebudou chybět. Přinášíme vám pře-
hled všech nominovaných včetně pro-
gramu obou akcí.

Nominace na MS — juniorky

Aneta Cvejnová
* 5. 6. 1987

SKK Náchod
Reprez. starty: ��

Michaela Divišová
* �6. 4. 1989

SKK Náchod
Reprez. starty: 4

Jana Račková
* �9. 6. 1988

KK PSJ Jihlava
Reprez. starty: 16

Kristýna Strouhalová
* ��. 4. 1987

TJ Spartak Přerov
Reprez. starty: �

Vendula Šebková
* ��. 9. 1986

TJ Valašské Meziříčí
Reprez. starty: 16

Kamila Šmerdová
* 7. 9. 1990

TJ ČKD Blansko
Reprez. starty: �1

Hana Wiedermannová
* �. �. 1988

BBSV Wien (AUT)
Reprez. starty: 65

Světový pohár kat. U14 a U18

��. května Kvalifikace jednotlivců

��. května Soutěž dvojic

�4. května Finále jednotlivců

Program SP a MS 2010
(Rijeka, Chorvatsko)

Mistrovství světa kat. U23

�5. května Soutěž družstev juniorek

�6. května Soutěž družstev juniorů

�7. května Soutěž dvojic

�8. května Tandemy mix a sprinty

�9. května Finále jednotlivců

Luděk Keprt
trenér juniorů

KK Zábřeh
Zápasů v reprez.: 101

Růžena Smrčková
trenérka juniorek

KK Slavia Praha
Zápasů v reprez.: 16

Nominace na SP

Ladislav Musil
trenér

TJ ČKD Blansko
Zápasů v reprez.: �5

Eliška Kubáčková
* �0. 1�. 1995

KK Kroměříž
Reprez. starty: 0

František Kráčmar
* �7. 6. 1996

SKK Hořice
Reprez. starty: 0

Nikola Tatoušková
* �4. �. 199�

KK Šumperk
Reprez. starty: 7

Jan Endršt
* �6. 4. 199�

TJ Sokol Duchcov
Reprez. starty: 9

Vlasta Endrštová
trenérka

TJ Sokol Duchcov
Zápasů v reprez.: �



Strana 4Kuželkářské listy 5/�010

mistrovství Čr jednotlivců 2010

Muži
 1. Kotyza Jan KK PSJ Jihlava 1289
 2. Sitta Martin KK Zábřeh 1250
 3. Pytlík Roman SKK Rokycany 1245
 4. Hýbl Miloslav TJ Lok. Č. Třebová 1218
 5. Búrik Igor KK Slavoj Praha 1218
 6. Pytlík Viktor TJ Sokol Kdyně 1216
 7. Partl Stanislav KK PSJ Jihlava 1215
 8. Matyáš Dalibor TJ Spartak Přerov 1211
 9. Machala David KK Rostex Vyškov 1211
 10. Bučko Michal TJ Jiskra Kovářská 1201
 11. Košnar Aleš KK SDS Sadská 1199
 12. Voráček Roman KK Hvězda Trnovany 1191
 13. Pevný Robert TJ BOPO Třebíč 1190
 14. Hetych Jiří TJ Lok. Č. Třebová 1188
 15. Jelínek Miroslav TJ Sokol Údlice 1182
 16. Tomančák Jakub SK Baník Ratíškovice 1161
 17. Žáček Přemysl TJ Krnov 1158
 18. Baloun Jiří SK Škoda VS Plzeň 1154
 19. Šálek Josef KK Hvězda Trnovany 1143
 20. Straka Roman SKK Náchod 1130

21. Blecha Milan TJ Centropen Dačice 587
 22. Pecina Zdeněk TJ Dynamo Liberec 586

 23. Parkan Robin KK PSJ Jihlava 586
 24. Říha Zdeněk SKK Vrchlabí 585
 25. Ryba Dušan TJ Sokol Husovice 580
 26. Honsa Pavel SKK Rokycany 576
 27. Radil Jiří TJ Sokol Husovice 575
 28. Tuček Dalibor TJ Valašské Meziříčí 575
 29. Trnka Jiří SKK Ostrava 575
 30. Kovář Martin SKK Náchod 572
 31. Běloch Jiří TJ Jiskra Hazlov 570
 32. Bartoníček Jiří SKK Vrchlabí 569
 33. Mrlík Jiří Sokol Machová 566
 34. Cígl Evžen TJ Blatná 564
 35. Doubrava Lukáš KK Konstruktiva Praha 557

 36. Boško Ivan TJ Sokol Teplá 552
37. Vícha Jiří TJ Sokol Plzeň V 551
 38. Staněk Aleš KK Rostex Vyškov 548
 39. Pražák Tomáš TJ Jiskra Ústí n. O. 547
 40. Havlík Aleš TJ Lokomotiva Liberec 539
 41. Touš Josef KK Šumperk 537
 42. Vlk Václav TJ Lokomotiva Liberec 529
 43. Ivaniš Karel SK Slavičín 529
 44. Jandík Dalibor TJ Valašské Meziříčí 527
 45. Miláček Petr SK Kuželky Přelouč 517
 46. Pavlík Tomáš TJ Slavia Karlovy Vary 516
 47. Výrek Vladimír TJ Valašské Meziříčí 514
 48. Šťastný Pavel TJ Neratovice 504

Medailisté MČR mužů pro rok 2010: Martin Sitta, Jan Kotyza a Roman Pytlík

Ženy

 1. Barborová Kamila KK Slavia Praha 1151
 2. Vaverková Lucie KK Slovan Rosice 1143
 3. Fajdeková Kateřina TJ Spartak Přerov 1124
 4. Budišová Eva KK Slovan Rosice 1120
 5. Pouchlá Lenka KK Minerva Opava 1116
 6. Zimáková Martina KC Zlín 1115
 7. Marková Šárka KK Slavia Praha 1111
 8. Holubová Ludmila TJ Sokol Rudná 1101
 9. Wiedermannová Dana st. KK Zábřeh 1100
 10. Boštická Lenka KK Slavoj Praha 1086
 11. Mizerová Blanka KK Slavia Praha 1079
 12. Pavlíková Jana KK Slavia Praha 1071
 13. Poláčková Miroslava TJ Sokol Teplá 1068
 14. Kantnerová Alena KC Zlín 1066
 15. Kožíšková Zuzana TJ Jiskra Šabina 1065
 16. Šťastná Vladimíra KK Slavia Praha 1061
 17. Rojová Lenka TJ Kovoh. Příbram 1057
 18. Tillerová Marcela TJ Jiskra Rýmařov 1056
 19. Hrdinová Martina SKK Jičín 1055
 20. Sedláčková Michaela TJ Spartak Přerov 1051

 21. Pešková Jaroslava SKK Rokycany 522

 22. Dunková Alena TJ Jiskra Nový Bor 521
 23. Trdá Monika TJ Sokol Husovice 515
 24. Nováková Martina TJ Tesla Pardubice 515
 25. Mašková Blanka TJ Sokol Chýnov 515
 26. Abelová Petra SKK Jičín 512
 27. Havrdová Jaruška Slavoj Velké Popovice 511
 28. Jankových Bohdana KK Kroměříž 511
 29. Kubová Lenka KK Šumperk 511
 30. Barborová Hana TJ Sparta Kutná Hora 510
 31. Susková Jana TJ Tatr. Jablonné v P. 509
 32. Březinová Ivana TJ Lok. Ústí n. L. 508
 33. Vostřezová Milada SKK Náchod 508
 34. Krákorová Terezie SKK Rokycany 506
 35. Bezdíčková Ilona SKK Náchod 503
 36. Jonášová Jitka SK Plaston Šluknov 502
 37. Peroutková Hana TJ Sokol Chýnov 501
 38. Kalová Lenka TJ ČKD Blansko 500
 39. Ovšáková Stanislava TJ Odry 499
 40. Tauerová Lucie KK Slovan Jirkov 499
 41. Pospíchalová Vendula TJ Start Jihlava 498
 42. Kvasničková Marie SKK Jičín 495
 43. Pospíšilová Martina TJ Jiskra Aš 494
 44. Cízlerová Miroslava TJ Sokol Chýnov 489
 45. Jáňová Hana KK Zábřeh 488

 46. Doležalová Anna TJ Start Jihlava 481
 47. Kouříková Iveta TJ Sokol Díly 470
 48. Machyánová Irena TJ Spartak Pelhřimov 455

Medailistky na stupních vítězů: Lucie 
Vaverková, Kamila Barborová a Kate-
řina Fajdeková



Strana 5Kuželkářské listy 5/�010

mistrovství Čr jednotlivců 2010

Senioři
 1. Malínek Jiří TJ Centropen Dačice 633
 2. Martinů Jiří TJ Sokol Luhačovice 612
 3. Vymazal Pavel TJ Lok. Č. Třebová 595
 4. Kubálek Pavel TJ Sokol Luhačovice 593
 5. Cundrla Rostislav SKK Jeseník 592
 6. Večerka Štěpán KK Mor. Slavia Brno 592
 7. Bartoš Josef TJ Třebíč 586
 8. Borkovec Jaroslav KK Konstruktiva Praha 585
 9. Pleticha Jaroslav KK Konstruktiva Praha 583
 10. Löffelmann Jaroslav TJ Sokol Kdyně 581
 11. Rohlena Josef TJ Lok. Ústí n. L. 580
 12. Lipták Ladislav TJ Lokomotiva Cheb 578
 13. Řípa Věroslav KK Akuma Ml. Boleslav 576
 14. Vokatý Zdeněk TJ Biž. Jablonec n. N. 571
 15. Guba Jiří TJ Lomnice 569
 16. Rus Jiří SK SC Svitavy-Lány 569
 17. Lužný Pavel Sokol Přemyslovice 569
 18. Takáč Ladislav TJ Sokol Benešov 567
 19. Drápela Bohumil TJ BOPO Třebíč 565
20. Sachunský Petr SK Škoda VS Plzeň 557
 21. Rubanický Josef SK Plaston Šluknov 556
 22. Lang Dalibor TJ Třebíč 556
 23. Tryzna Pavel TJ Jilemnice 553
 24. Bezděk Stanislav CHJK Jihlava 552
 25. Smejkal Václav SKK Jeseník 547
 26. Herzán Jan TJ Lokomotiva Valtice 544
 27. Mikoláš Josef Sokol Kolín 543
 28. Paterko Daniel TJ Biž. Jablonec n. N. 541
 29. Kučera Vladimír KK Lokomotiva Tábor 538
 30. Váňa Jan KK Konstruktiva Praha 537
 31. Krsek Oldřich TJ Start Rychnov n. K. 532
 32. Skopalík Pavel KK Hagemann Opava 530
 33. Venclík Vojtěch TJ Spartak Přerov 528
 34. Pavlata Vladimír SKK Jičín 523
 35. Večerka Jiří KC Zlín 492
 36. Zeman Vlastimil TJ Jiskra Kovářská 485

Seniorky
 1. Žďárková Daniela KK Slavia Praha 585
 2. Zichová Libuše KK Konstrukt. Praha 581
 3. Kořanová Marta TJ Sokol Kdyně 574
 4. Floriánová Jana TJ Biž. Jablonec n. N. 557
 5. Karbanová Kristýna TJ Jiskra Nový Bor 548
 6. Adamů Dana SKK Náchod 537
 7. Tomanová Věra TJ Jiskra Rýmařov 531
 8. Kořínková Jana TJ Tat. Jablonné v P.  531
 9. Gladavská Helena TJ Lokomotiva Cheb 529
 10. Landkamerová Ludmila TJ Spartak Pelhřimov 528
 11. Lamichová Dana KK Minerva Opava 527
 12. Holcová Alena TJ Lok. Č. Třebová 527
 13. Kyrianová Hana TJ ČZ Strakonice 524
 14. Martincová Věra TJ Lomnice 522
 15. Černá Marcela TJ Sokol Benešov 517
 16. Kolářová Marie SKK Jičín 517
 17. Kovářová Jindra TJ Centropen Dačice 516
 18. Petříčková Jiřina TJ Jiskra Hazlov 514
 19. Vytisková Zdeňka TJ Spartak Pelhřimov 510
 20. Putnová Eva KK Brno-Židenice 508
 21. Kolaříková Jaroslava KC Zlín 507
 22. Tomíšková Miluše KK Ak. Ml. Boleslav 506
 23. Pančochová Ludmila TJ Sokol Luhačovice 504
 24. Samoláková Jana TJ Ak. Ml. Boleslav 503
 25. Hilzensauerová Stáňa TJ Sokol Duchcov 497
 26. Soukenková Jaroslava Sokol Kolín 495
 27. Kropáčová Hana HKK Olomouc 494
 28. Partlová Irena KK PSJ Jihlava 492
 29. Hofreiterová Hana TJ Slavoj Plzeň 486
 30. Procházková Valerie TJ Centropen Dačice 486
 31. Donátová Marie TJ Tesla Pardubice 485
 32. Novotná Anna TJ Sokol Rudná 482
 33. Omastová Běla KK Rostex Vyškov 481
 34. Šrotová Bedřiška KK Šumperk 479
 35. Říhová Eva  0
 36. Andrejčáková Marta  0

Junioři
 1. Stloukal Miloš KK Mor. Slavia Brno 1178
 2. Touš Ondřej TJ Lok. Č. Velenice 1173
 3. Volek David TJ Valašské Meziříčí 1160
 4. Kaplan Zdeněk TJ Lok. Česká Třebová 1156
 5. Jiroušek Pavel TJ Lok. Česká Třebová 1140
 6. Metelka Radim TJ Zbrojovka Vsetín 1128
 7. Žahourek Petr TJ Centropen Dačice 1119
 8. Cabák Tomáš TJ Valašské Meziříčí 1113
 9. Bělíček Vlastimil TJ Spartak Přerov 1112
 10. Konvalinka Jiří TJ Sokol Šanov 1100
 11. Eichler Václav TJ Krnov 1094
 12. Černohous Ondřej TJ Slavia Karlovy Vary 1088
 13. Dařílek Lukáš SKK Bohušovice n. O. 1082
 14. Bracek Petr KK Hagemann Opava 1077
 15. Talacko Michal TJ Tesla Pardubice 1076
 16. Šárovec Ondřej KK Konstrukt. Praha 1076
 17. Palacký Petr TJ Havlovice 1065
 18. Tomáš Petr TJ Sparta Kutná Hora 1062
 19. Ševela Ondřej SK Kuželky Dubňany 1048
 20. Hromek Otakar TJ Tat. Jablonné v P. 1038

 21. Garhofer Milan TJ Jiskra N. Bystřice 533
 22. Dejda Filip Sokol Kolín 526
 23. Vrba Jiří SKK Jeseník 519
 24. Jarosch Lukáš Kuželky Podbořany 519
 25. Pekárek Libor SK Slavičín 518
 26. Mareš Milan KK Slavia Praha 515
 27. Pittner Tomáš SKK Rokycany 514
 28. Stejskal Jakub Spartak Rokytnice n. J. 509
 29. Bartoníček Martin SKK Hořice 507
 30. Dařílek Jakub TJ Sokol Duchcov 507
 31. Grygar Jan TJ BOPO Třebíč 503
 32. Pernica Jan TJ Pozemst. Prostějov 500
 33. Šíc Michal TJ Tesla Pardubice 494
 34. Benda Tomáš TJ Spartak Pelhřimov 486
 35. Neumann Luboš TJ Červený Kostelec 477
 36. Hlavatý Zdeněk TJ Jáchymov 459

Senioři na stupních vítězů: Jiří Marti-
nů, Jiří Malínek a Pavel Vymazal

Zleva: Libuše Zichová, Daniela Žďár-
ková a Marta Kořanová

Nejlepší junioři: Ondřej Touš, Miloš 
Stloukal a David Volek



Strana 6Kuželkářské listy 5/�010

mistrovství Čr jednotlivců 2010

Juniorky
 1. Helisová Gabriela TJ Zbrojovka Vsetín 1174
 2. Kuběnová Anna TJ Nové Město n. M. 1151
 3. Wiedermannová Hana KK Zábřeh 1132
 4. Račková Jana KK PSJ Jihlava 1123
 5. Strouhalová Kristýna TJ Spartak Přerov 1122
 6. Šmerdová Kamila TJ ČKD Blansko 1112
 7. Jandíková Markéta TJ Valašské Meziříčí 1109
 8. Johnová Ludmila TJ Lok. Č. Třebová 1108
 9. Štáblová Veronika KK Šumperk 1104
 10. Divišová Michaela SKK Náchod 1101
 11. Ambrová Barbora Kuželky Podbořany 1096
 12. Cvejnová Aneta SKK Náchod 1093
 13. Novotná Gabriela TJ Spartak Přerov 1081
 14. Gabrišková Romana SKK Karlovy Vary 1064
 15. Renková Eva TJ Sp. Kutná Hora 1058
 16. Procházková Pavlína KK Kroměříž 1055
 17. Rozhoňová Iveta TJ Blatná 1046
 18. Jarinová Klára TJ Jiskra Hazlov 1008

 19. Čiháková Lucie TJ Lok. Ústí n. L. 529
 20. Kohoutová Kateřina KK Konstrukt. Praha 528
 21. Šnebergrová Lucie TJ Baník Stříbro 523
 22. Kopečná Michaela TJ Centropen Dačice 521
 23. Chládková Kamila KK Zábřeh 520
 24. Povýšilová Lucie KK Konstrukt. Praha 517
 25. Ančincová Martina KK Kroměříž 515
 26. Tomášková Lenka SKK Jičín 513
 27. Čapková Martina HKK Olomouc 506
 28. Rusňáková Monika KK Mor. Slavia Brno 497
 29. Fučíková Andrea TJ Jiskra Rýmařov 487
 30. Vobořilová Hana TJ Sp. Kutná Hora 474

Dorostenci
 1. Neumann Daniel TJ Červený Kostelec 1142
 2. Trudič Pavel SKK Náchod 1116
 3. Wolhmuth Michal SKK Rokycany 1105
 4. Endršt Jan TJ Sokol Duchcov 1096
 5. Ransdorf Zdeněk TJ Sokol Duchcov 1079
 6. Venc Jan TJ Jiskra Ústí n. O. 1075
 7. Marek Martin TJ Unie Hlubina 1074
 8. Klich Michal TJ Horní Benešov 1066
 9. Šmíd Stanislav TJ VTŽ Chomutov 1054
 10. Ševela Jan KK PSJ Jihlava 1047
 11. Kubš Filip KK Holýšov 1045
 12. Fiala Martin TJ Sokol Slavonice 1041
 13. Koutný Zdeněk TJ Lokomot. Liberec 1040
 14. Čožík Tomáš TJ Sokol Benešov 1036
 15. Kříž Jan TJ Sokol Útvina 1032
 16. Fojtík Ondřej SK Slavičín 987

 17. Vondráček Jiří SK Kosmonosy 522
 18. Burián Michal KK Jiskra Čejkovice 521
 19. Furst Tomáš KK PSJ Jihlava 520
 20. Krajzinger Matouš HKK Olomouc 518
 21. Blažek Jan TJ Start Jihlava 517
 22. Michálek Jiří KK Zábřeh 510
 23. Albrecht Michal KK Zábřeh 509
 24. Krákora Vojta KK Lokomotiva Tábor 509
 25. Veselý David TJ Sokol Teplá 506
 26. Horváth Michal SK Kosmonosy 503
 27. Svoboda Jakub KK Jiskra Čejkovice 503
 28. Kuděj David SK Uh. Sklady Praha 498
 29. Kvapil Štěpán TJ Lokomotiva Liberec 498
 30. Kreutzer Josef KK Slavoj Praha 492
 31. Chmura Martin TJ Start Rychnov n. K. 489
 32. Bělíček Milan TJ Zbrojovka Vsetín 486
 33. Škorňa Alexandr KK Vysoké Mýto 480
 34. Kryda Jan KK Slavia Praha 472
 35. Duchek Michal TJ Baník Stříbro 470
36. Vacikar Jan TJ Baník Stříbro 454

Dorostenky
 1. Koutníková Simona TJ Sokol Duchcov 1130
 2. Tatoušková Nikola KK Šumperk 1105
 3. Pitronová Ivana KK Kroměříž 1094
 4. Zubajová Klára TJ Valašské Meziříčí 1085
 5. Reiterová Aneta SK Kosmonosy 1063
 6. Pochylová Daniela TJ Baník Stříbro 1056
 7. Pristandová Nela SKK Jičín 1045
 8. Pavlíková Denisa TJ Sp. Trh. Sviny 1039
 9. Majerová Šárka SKK Náchod 1031
 10. Palacká Andrea TJ Havlovice 1027
 11. Valíková Petra KK PSJ Jihlava 1012
 12. Tomančáková Dana SK Ban. Ratíškovice 1011
 13. Hamplová Denisa TJ Jiskra Rýmařov 1010
 14. Marančáková Jana TJ Zbrojovka Vsetín 994
 15. Křemenová Hana TJ Sokol Chotoviny 989
 16. Nevřivová Lucie TJ ČKD Blansko 985

 17. Ambrová Kateřina Kuželky Podbořany 494
 18. Plačková Nikol Sokol Kolín 493
 19. Effenbergerová Marie KK Šumperk 491
 20. Hofmannová Kamila Kuželky Podbořany 488
 21. Kadrnošková Eva TJ Sokol Slavonice 485
 22. Ptáčková Andrea TJ Tat. Jablonné v P. 480
 23. Odstrčilíková Lucie TJ Lomnice 475
 24. Divišová Michaela SKK Náchod 467
 25. Mizerová Markéta KK Slavia Praha 460
 26. Vajdíková Lucie TJ Lomnice 459
 27. Pekařová Klára TJ Lok. Č. Třebová 458
 28. Dostálková Dominika TJ Lok. Č. Třebová 443

Juniorky: Anna Kuběnová, Gabriela 
Helisová a Hana Wiedermannová

Dorostenci: Pavel Trudič, Daniel Neu-
mann a Michal Wolhmuth

Dorostenky: Nikola Tatoušková, Simo-
na Koutníková a Ivana Pitronová



Strana 7Kuželkářské listy 5/�010

mistrovství Čr jednotlivců 2010

Nové mezinárodní rozhodčí
V minulých dnech se zvýšil počet na-
šich zástupců působících na meziná-
rodní scéně. Ve dnech 6. a 7. května 
se Jana Holubová ze Vsetína a Alžbě-
ta Harcová z Dubňan zúčastnily ško-
lení mezinárodních rozhodčích.
Po předchozí přípravě, dvoudenním 
semináři a náročných teoretických a 
praktických zkouškách získaly licenci 
mezinárodních rozhodčí. Oběma dě-
kuji za svědomitou přípravu, gratulu-
ji jim a přeji hodně úspěchů v jejich 
práci.
V současné době máme čtyři aktivní 
rozhodčí s platnou mezinárodní licen-
cí. Kromě výše uvedených dam je to 
ještě Dana Žďárková a Jiří Tůma. Čes-
ká kuželkářská asociace mezinárodní 
rozhodčí nutně potřebuje jednak jako 
druhé rozhodčí pro řízení přípravných 
mezistátních utkání a také jako hlavní 
rozhodčí při mezinárodních klubových 
pohárových utkáních. Bez domácích 
mezinárodních rozhodčích by na tato 
utkání byli delegování mezinárodní 
rozhodčí z okolních států.
Po čtyřech letech také budeme mít 
letos svého zástupce na pozici roz-
hodčího na MS, které se uskuteční  
v říjnu v rakouském Ritzingu.
 Jiří Tůma 

předseda KR ČKA

Žáci
 1. Holec Mojmír TJ Centropen Dačice 462
 2. Klaus Michal TJ Glav. Czech Teplice 439
 3. Myška Martin TJ Třebíč 437
 4. Král Dominik TJ Narex Česká Lípa 433
 5. Flek Jakub TJ ČKD Blansko 433
 6. John Jiří TJ Jiskra Ústí n. O. 428
 7. Waszniovski Michal TJ Centropen Dačice 422
 8. Kráčmar František SKK Hořice 419
 9. Ouhel Jakub TJ Sl. Kamenice n. L. 415
 10. Dokoupil Miroslav HKK Olomouc 414
 11. Dobeš Petr TJ Třebíč 414
 12. Švub Václav KK Zábřeh 407
 13. Buršík Martin TJ Havlovice 402
 14. Lepka Ondřej TJ St. Rychnov n. K. 400
 15. Hendrych Jaromír KK Hagemann Opava 395
 16. Novák Matěj TJ Jiskra Hazlov 392
 17. Jindra Petr TJ Tatran Litovel 389
 18. Šmidlík Jakub TJ Sokol Tehovec 386
 19. Divílek Michal TJ Jiskra Otrokovice 385
 20. Zdražil Božetěch TJ Baník Ratíškovice 384
 21. Gorecký Rostislav KK Slavičín 381
 22. Prkna Lukáš TJ Centropen Dačice 379
 23. Molek Tomáš TJ Sokol Luhačovice 375
 24. Palm Patrik SKK Hořice 371
 25. Lukáč Otakar TJ ČKD Blansko 363
 26. Boško Ivan TJ Sokol Teplá 362
 27. John Petr TJ Jiskra Ústí n. O. 359
 28. Masarik Daniel SC Radotín 356

Žákyně
 1. Kubáčková Eliška KK Kroměříž 471
 2. Šmejkalová Klára TJ Sokol Chotoviny 432
 3. Stříteská Michaela KK Zábřeh 428
 4. Dostálová Kristýna KK Kroměříž 423
 5. Dúšková Kristýna TJ Slavoj Žirovnice 419
 6. Vrecková Hana TJ Jiskra N. Bystřice 418
 7. Beranová Hana SK Baník Ratíškovice 412
 8. Stursová Tereza TJ Lomnice 412
 9. Kammelová Eva TJ Lokomot. Trutnov 411
 10. Semelová Michaela TJ Sokol Luhačovice 409
 11. Pytlíková Denisa SKK Rokycany 409
 12. Štreitová Kristýna TJ Valašské Meziříčí 407
 13. Ondřejová Šárka TJ Sp. Sezimovo Ústí 406
 14. Wohlmuthová Veronika SKK Rokycany 402
 15. Pavelková Monika TJ Kelč 401
 16. Kořínková Veronika TJ Sok. Červ. Pečky 400
 17. Ondričková Natálie TJ Sokol Sedlnice 400
 18. Honsová Adéla TJ Biž. Jablonec n. N. 397
 19. Tomášková Tereza KK Zábřeh 391
 20. Kreuzingerová Mariana TJ Sokol Vracov 390
 21. Tichá Kateřina TJ VTŽ Chomutov 384
 22. Němcová Aneta KK Zábřeh 374
 23. Budošová Pavlína TJ Jiskra N. Bystřice 370
 24. Šťastná Ludmila TJ Valašské Meziříčí 361
 25. Odstrčilíková Petra TJ Lomnice 361
 26. Tomšů Kateřina TJ Narex Česká Lípa 351
 27. Májová Milena SC Radotín 324
 28. Macháčková Barbora TJ Nové Město na M. 0

Nejlepší trojice žáků: Michal Klaus, 
Mojmír Holec a Martin Myška

Žákyně: Klára Šmejkalová, Eliška Ku-
báčková a Michaela Stříteská

Letošní ročník kuželkářské univerziády se koná již 8. 6. na kuželně KK 
Konstruktiva Praha. Pozor — �1. 5. je uzávěrka přihlášek! Více informací 
a seznam přihlášených na www.ceskeakademickehry.cz.

Letošní České akademické hry hostí hlavní město Praha

Divizní baráž
Baráž mezi druhými celky Jihomorav-
ské a Severomoravské divize zname-
nala postup do třetí ligy pro TJ Sokol 
Chvalíkovice, který byl úspěšnější  
v souboji s hráči SKK Dubňany.
První utkání ve Chvalíkovicích vyhráli 
domácí a cestovali do Dubňan s vý- 
hrou 6:�. V Dubňanech rozhodla pro-
střední čtveřice, když za stavu 1:1 
oba hostující hráči těsně bodovali vý-
hrami o 9, resp. 4 kuželky. Výsledek 
druhého zápasu 5:� pro Dubňany už 
nic nezměnil na postupu Chvalíkovic. 
Nejvyšší výkon dvojutkání předvedl  
v Dubňanech domácí J. Černý (46�).



Strana 8Kuželkářské listy 5/�010

mládež

Májový turnaj žákovských krajských výběrů
Ve dnech 15.–16. května 2010 se us-
kutečnil na nádherné kuželně v Pel-
hřimově již 5. ročník Májového turna-
je žákovských krajských výběrů.
Po prosincovém turnaji dorostenec-
kých výběrů toto byla další akce Komi-
se mládeže ČKA. A nutno podotknout, 
že tento žákovský turnaj si v ničem 
nezadá se svým „starším bráchou“.  
K vidění byly velmi dobré výkony, dra-
matické koncovky, pracovaly nervy. Ty 
nejpevnější měli nakonec kluci a hol-
ky z Karlovarského kraje, které vcelku 
suverénně soutěž vyhráli. 
O druhé místo bojovaly družstva krajů 
Zlínského a spojené družstvo Morav-
skoslezského a Olomouckého kraje. 
Jediná kuželka pak rozhodla, že stří-
bro putuje na sever Moravy, bronz pak 
do Zlína. V jednotlivcích vyhrála Natá-
lie Topičová (Zlínský kraj) výkonem 
�60 kuželek, stejně jako druhá Aneta 
Němcová (Olomoucký kraj — horší 
dorážka). U kluků dosáhl nejlepšího 
výkonu Jakub Ouhel (Vysočina) �64 
kuželek, druhý pak skončil Filip Bajer 
(Středočeský kraj) — �64 kuželek.
Do nedělního sprintu postoupilo osm 
nejlepších dívek a osm nejlepších klu-
ků z celkového pořadí po sobotě. A 
i zde nebyla nouze o dramata. Řadu 

bojů rozhodovala až „náhlá smrt“ 
a právě zde bylo nejlépe vidět, co  
s nejmladšími adepty kuželek udělají 
„nervy“. Nakonec v kategorii děvčat 
putuje vítězství do Jihomoravského 
kraje zásluhou Hany Beranové, stříbro 
získala Tereza Stursová (Karlovarský 
kraj), o bronz se podělily Natálie Topi-
čová (Zlínský kraj) a Šárka Ondřejová 
(Jihočeský kraj). U kluků se ve finále 
potkali dva nejlepší ze soboty. Filip 
Bajer (Středočeský kraj) vrátil Jakubu 
Ouhelovi porážku ze soboty, a stal se 
vítězem sprintu. Druhý skončil Jakub 
Ouhel (Vysočina). Třetí místa připadla 
Matěji Novákovi (Karlovarský kraj) a 
Jakubu Flekovi (Jihomoravský kraj). 
V rámci turnaje proběhla i neformální 
schůzka KM ČKA s přítomnými mlá-
dežnickými trenéry, která se točila 
především okolo dění v mládežnických 
kuželkách a o připravované změně 
soutěží mládeže, které by měly vstou-
pit v platnost od sezóny �011–�01�. 
Předseda KM ubezpečil přítomné, že 
připravované změny budou probíhat 
po diskusi s co nejvíce mládežnickými 
trenéry. Návrh k diskusi předloží KM 
ČKA v září �010. 
Celá akce tak splnila svůj účel a byla 
velmi vydařená. Velké poděkování pak 

patří pořadatelskému oddílu TJ Spar-
tak Pelhřimov za naprosto perfektní 
zajištění celého turnaje. Všichni se  
v Pelhřimově cítili velmi dobře. A tak 
jediným kazem bylo to, že kraji Ústec-
kému a Praze se nepodařilo žákovské 
družstvo sestavit. Tak snad příště…
 František Majer

Pořadí krajů

1.
Karlovarský
Beck T. 263, Odstrčilíková P. 226, 
Stursová T. 239 a Novák M. 261

989

2.
Moravskoslezský a Olomoucký
Stříteská M. 233, Hendrych P. 247, 
Němcová A. 260 a Hendrych J. 228

968

3.
Zlínský
Topičová N. 260, Semelová M. 241, 
Kubáčková E. 231 a Gorecký R. 235

967

4.
Vysočina
Ouhel J. 267, Myška M. 214, 
Dúšková K. 232 a Dobeš P. 239

952

5.
Jihočeský
Waszniovski M. 254, Ondřejová Š. 239, 
Budošová P. 214 a Holec M. 241

948

6.
Královéhradecký
Lepka O. 239, Votočková P. 211, 
Mazura M. 248 a Kráčmar F. 246

944

7.
Jihomoravský
Flek J. 251, Beranová H. 245, 
Kreuzingerová M. 233 a Zdražil B. 208

937

8.
Pardubický
John P. 236, John J. 242, 
Kammelová E. 245 a Hůlka D. 209

932

9.
Středočeský
Kosina V. 210, Chlumská T. 232, 
Bajer F. 264 a Kořínková V. 218

924

10.
Liberecký
Tomšů K. 206, Dominik K. 230, 
Becherová K. 199 a Honsová A. 255

890

11.
Plzeňský
Pytlíková D. 220, Andrlik P. 206, 
Varmužová L. 207 a Šťastný J. 179

812

12. Ústecký —

13. Hl. m. Praha —



Strana 9Kuželkářské listy 5/�010

německé soutěže

Dva tituly míří do Česka
Bundesliga mužů na 200 HS
Již v prvních podzimních kolech před-
vádělo družstvo SK Walldorf výborné 
výkony a protože nepolevilo ani na 
jaře, je mistrem Německa pro rok 
�010. Mutterstadt měl jen dva výborné 
hráče — naše Sedláka a Říhu — a to  
na lepší než osmé místo nestačilo. 
Opravdu dobrou sezónu měl Roman 
Pytlík, který se výraznou měrou podílel 
na titulu Stolzer Kranz. 

Bundesliga mužů na 120 HS
I v této soutěži bylo od počátku jasné, 
kdo je největším kandidátem na titul, 
družstvo Zerbstu titul skutečně obháji-
lo. Výborně si vedli hráči Staffelsteinu 
a Weidenu, v nichž hrají početné kolo-
nie našich hráčů. Bohužel, Hirschau  
s Romanem Voráčkem sestupuje. Mezi 
jednotlivci byl skvělý zejména Viktor 

Pytlík, třetí nej- 
lepší hráč sou-
těže.

Bundesliga žen 
na 120 HS
Suverénním mistrem se stalo družstvo 
Victorie Bamberg s naší Naďou 
Dobešovou, která stále prokazuje, že 
kuželky opravdu umí.

Nižší soutěže
Velmi dobré výkony podával v jinak 
průměrném Neumarktu (�. bundes-
liga) někdejší juniorksý reprezentant 
Zdeněk Kováč. V barvách Kasendorfu 
(Bayernliga) nastupovalo velkou část 
sezóny kompletně české mužstvo a na 
místní hráče už v sestavě místo nezby-
lo. Nejlepšími výkony se prezentoval 
Michal Bučko.

Češi jsou opět mezi vítězi
Superliga mužů
V rakouské Superlize mužů se sešla 
opravdová elita a to nejen z Rakous- 
ka, ale také z Maďarska, Slovenska a  
v neposlední řadě skvělý Radek Ho-
lakovský (dříve Start Rychnov nad 
Kněžnou, SKK Náchod, SK Waldorf 
a nyní Voith St. Pölten). Většinou 
výborně připravené kuželny byly svěd-
ky mnoha vynikajících výkonů, o to víc 
nás musí těšit skutečnost, že Radek 
k mistrovskému titulu přidal i post 
nejlepšího hráče celé soutěže. Avšak 
nesmíme zapomenout i na další české 
hráče, kteří si vedli velice dobře a byli 
oporami svých družstev.

Superliga žen
Další mistrovský titul (alespoň jeho 
třetina za dvě hráčky) do Čech. V ne-
smírně zajímavém závěru soutěže, 
když ještě tři kola před koncem bojo-
vala o titul tři družstva, si vedly nejlé-

pe hráčky SK Wessely 
D ä m m t e c h n i k 
včetně naší Evy 
Budišové a Vlaďky 
Winterové a vy- 
bojovaly titul. Vý-
tečně si v první sezó-
ně v BBSV Wien vedla juniorka Hana 
Wiedermannová. Všech šest našich 
hráček v soutěži si počínalo perfektně

Nižší soutěže
Až závěr sezóny nevyšel Austrii Krems 
(1. bundesliga) s Vendulou Šebesto-
vou a Zuzkou Pěchovou a to znamena-
lo pád „až“ na třetí místo. Příjemným 
překvapením byly výkony velenických 
juniorek (Renata Navrkalová, Veronika 
Kotrčová) v Liezenu (1. bundesliga). 
 Stránku připravil Petr Holý st.
Podrobný přehled z rakouských a ně-
meckých soutěží naleznete v článku 
na www.kuzelky.cz.

SUPERLIGA MUŽI

 1. BSV St.Pölten 120,0:24,0 34
 2. SKC Sonnensee Ritzing 78,0:66,0 22
 3. ASKÖ Fliesen Pfeiler 77,0:67,0 21
 4. SK Wessely Dämmtechnik 78,5:65,5 18
 5. KSV Raika Mistelbach 62,0:82,0 17
 6. SKC Bergfalken Koblach 70,0:74,0 16
 7. SK Sparkasse Lambach 71,0:73,0 15
 8. SKV Schlaining 53,0:91,0 14
 9. KSV Wien 59,0:85,0 13
 10. KSV Wiener Linien 51,5:92,5 10

SUPERLIGA ŽENY

 1. SK Wessely Dämmtechnik  100,5:43,5 29
 2. SPG SKH/ Post 1036 95,0:49,0 28
 3. BBSV Wien 92,5:51,5 26
 4. ASKÖ KSC Schneegattern 92,0:52,0 25
 5. ESV Leoben 71,0:73,0 18
 6. KSK Otis Austria 70,0:74,0 18
 7. DKV Kegeltreff Schlaining 70,0:74,0 17
 8. ASKÖ Steyr Sportkegeln 52,5:91,5 9
 9. ASKÖ KSK Herz Armaturen 39,5:104,5 8
 10. KSV Wiener Linien 37,0:107,0 2

rakouské soutěže

BUNDESLIGA MUŽI 120 HS

 1. SKV Rot-Weiß Zerbst 116,5:27,5 34
 2. SKC Victoria Bamberg 105,5:38,5 30
 3. SKC Staffelstein 91,0:53,0 25
 4. SpVgg Weiden 82,0:62,0 22
 8. SKK FEB Amberg 58,0:86,0 13
10. Fortuna AF Hirschau 20,0:124,0 0

BUNDESLIGA MUŽI 200 HS

 1. Stolzer Kranz Walldorf  30
 2. VKC 1957 Eppelheim  25
 3. Rot-Weiß Sandhausen  24
 4. Olympia Mörfelden  22
 5. SV Geiseltal-Mücheln  20
 8. KV Mutterstadt  10

BUNDESLIGA ŽENY 120 HS

 1. SKC Victoria Bamberg 102,5:25,5 32
 2. KV Liedolsheim 87,0:41,0 24
 3. DSKC Eppelheim 74,0:54,0 20
 4. ESV Pirmasens 61,5:66,5 17
 5. BKSV Stuttgart Nord 63,5:64,5 15
 6. SG Walhalla Regensburg 57,0:71,0 12



Strana 10Kuželkářské listy 5/�010

pohár Čka

Finálový turnaj PČKA ve stejném složení?
Soutěžní ročník 2009/2010 je téměř 
u konce. Do finiše míří i Pohár ČKA, 
který vyvrcholí závěrečnými finálový-
mi turnaji. Situace v obou pavoucích 
je v tuto chvíli celkem jasná. Oba 
závěrečné turnaje již znají tři ze čtyř 
účastníků.
V Zábřehu se utkají nejlepší ženské 
celky. Nebude mezi nimi chybět ani 
domácí družstvo. To se ve čtvrtfinále 
utkalo s Valašským Meziříčím. První 
utkání skončilo po velkém boji výhrou 
žen ze Zábřehu 4:�, před odvetou 
tedy měly o něco lepší pozici. Valaš-
ské Meziříčí se však nevzdávalo a  
i v druhém utkání dalo zkušenějším 
soupeřkám pořádně zabrat.
Za hosty z „Valmezu“ zápas rozje-
la dvojice Šebková–Zubajová. Klára 
Zubajová si v prvním utkání vyšlápla 
na Danu Wiedermannovou mladší a  
v druhém utkání se jí do cesty posta-
vila Marie Vojtková. Soupeřkou Ven-
duly Šebková pak byla Jitka Killarová.
Souboj Killarová–Šebková byl jako na 
houpačce. Vedení se nejdříve ujala 
domácí hráčka. Šebková ale razantně 
odpověděla na druhé dráze a vývoj 
otočila. Třetí dráha pak opět zdárně 
skončila ve prospěch Killarové. Po 
třech čtvrtinách byl tedy stav �:1 pro 
domácí, ale na kuželky bylo vyrovná-

no. O něco lépe na tom však byla Ki-
llarová. K výhře jí stačila remíza. Obě 
sokyně předváděly svou nejlepší hru. 
Rvaly se o každou kuželku a všech-
no bylo maximálně vyrovnané, a tak 
jejich souboj dopadl tak, jak musel. 
Remízou! Ta přinesla více radosti do 
domácích řad. Killarová pro svůj tým 
získala první, velice důležitý bod.
Vedle hrající Marie Vojtková začala 
svůj souboj se Zubajovou ještě lépe 
než její kolegyně. Díky vysokým výko-
nům (1�9, 1�6) již vedla �:0. Třetí 
dráha byla ovšem ve znamení krize 
(105). To dostalo hráčku „Valmezu“ 
zpět do hry. Poslední dráha pak byla 
znovu vyrovnaná. Zubajové k výhře 
stačilo uhrát o čtyři kuželky více než 
domácí. Nakonec jich uhrála šest při 
skóre 1�8:1��, a tím svému týmu 
opět přinesla bod a vyrovnání.
Po dvou hráčkách to bylo opět 1:1 a 
Zábřeh tři kuželky ztrácel. Znovu se 
schylovalo k velikému dramatu. Roz-
uzlení bylo na dvojicích Dana Wie-
dermannová st. – Lenka Horňáková 
a Renata Adamcová – Markéta Jan-
díková. Obě domácí hráčky rozjely 
první dráhy za 1�8. To stačilo na zisk 
jednoho bodu, když Wiedermannová 
získala k dobru 14 kuželek v souboji  
s Adamcovou. Horňáková pak sice pro-

hrála, ale jen o jednu kuželku. Druhé 
dráhy pak dopadly výsledkově téměř 
shodně, jen ve prospěch druhých 
hráček. Adamcová vyrovnala výhrou  
o jednu kuželku souboj s Wieder-
mannovou. Naopak Jandíková ve dru-
hé třicítce podlehla Horňákové. 1:1  
v obou soubojích. Obě hostující hráč-
ky zabraly a shodně o tři kuželky zís-
kaly na své konto druhé setové body 
a byly blízko výhře. Zábřeh však měl 
několik kuželek k dobru, a tak muse-
ly obě Valašky zvítězit. Adamcové se 
to povedlo. I potřetí za sebou doká-
zala Wiedermannovou porazit, tento-
kráte o dvě kuželky. Nepodařilo se jí 
sice stáhnout ztrátu z prvního dějství 
(498:506), ale díky výhře na třech 
drahách získala bod. Naproti tomu 
Jandíková se trápila. Poslední dráha 
byla její nejhorší. 114 nemohlo stačit. 
Horňáková toho beze zbytku využila a 
1�7 stačilo na zisk setu, ale i na cel-
kové vítězství (518:504). Po dalším 
strhujícím zápase se tak Zábřeh opět 
radoval z výhry 4:�, ale především  
z postupu do domácího finálového 
turnaje.
Kdo Zábřeh doplní? Tak především 
to je PSJ Jihlava, která sestřelila Ústí 
nad Labem 1�:0, když Severočeškám 
dovolila uhrát jen pět drah. Dále je to 
Jičín, který přešel přes čerstvě prvoli-
gový Chýnov, především díky domácí-
mu vítězství 6:0. A nakonec to bude 
lepší z dvojice Kolín – Kroměříž.
Tento souboj je teprve v polovině. 
Pokud postoupí moravský celek, bude 
se opakovat „Final four“ z loňského 
roku, kdy se právě Kroměříž radovala 
ze zisku poháru. Zatím to však vypadá 
na postup Středočešek, které doma 
dokázaly celkem hladce přejet své 
soupeřky 5:1 (10,5:5,5). 
Mužský finálový turnaj se bude konat 
v Jihlavě a narozdíl od žen bude kom-
pletně prvoligový. Jistými účastníky 
turnaje již jsou Slavoj Praha a Spartak  
 pokračování na str. 12

MUŽI

�001–�00� KK Moravská Slavia Brno

�00�–�00� SKK Primátor Náchod

�00�–�004 SKK Primátor Náchod

�004–�005 SKK Primátor Náchod

�005–�006 KK Moravská Slavia Brno

�006–�007 KK PSJ Jihlava

�007–�008 KK PSJ Jihlava

�008–�009 KK PSJ Jihlava

�009–�010 ???

Vítězové jednotlivých ročníků — Pohár ČKA se hraje od sezony 2001–2002.

ŽENY

�001–�00� KK Slavia Praha

�00�–�00� Sokol Kolín

�00�–�004 KK Zábřeh

�004–�005 KK Zábřeh

�005–�006 KK Zábřeh

�006–�007 SKK Jičín

�007–�008 KK Zábřeh

�008–�009 KK Kroměříž

�009–�010 ???



Strana 11Kuželkářské listy 5/�010

historie

Ohlédnutí za Slovanem Jirkov
Konec letošního soutěžního ročníku  
byl také definitivním koncem jednoho 
ze slavných klubů historie — Kuželkář-
ského klubu Slovan Jirkov. Poslední 
zástupce severočeské legendy, druž-
stvo žen v I. KLZ, se po podzimní dop-
ravní nehodě odhlásilo ze soutěže a 
do jarní části už nenastoupilo.
Oslovili jsme tedy Milana Polcara, 
jednoho z pamětníků, který má k dis-
pozici i některé archivní materiály, a 
sestavili jsme malé ohlédnutí do his-
torie tohoto klubu. Pojďme tedy hezky 
popořadě.
Ke sjednocení různých sportovních 

spolků a tělovýchovy v Jirkově došlo  
v roce 1954 a v roce 1969 byla na fot-
balovém stadionu postavena kuželna. 
Jednalo se o stánek, který měl sblížit 
všechny členy tělovýchovné jednoty. 
Po slavnostním otevření kuželny nav-
štěvovaly toto zařízení i ženy, které 
jako první přišly s myšlenkou založit 
kuželkářský oddíl. Ustavující schůze 
oddílu kuželek se konala 8. 1. 1970 
a tehdejší předsedkyní byla Mirosla-
va Kulhánková, hospodářkou Liduška 
Prokešová a sekretářkou Eva Hlinov-
ská. Původní kuželna měla dvě dráhy.
Nová kuželna se začala stavět na jaře 
1985 a původně tam měly být čtyři 
dráhy. Šířka vnitřního prostoru ale 
umožnila vměstnat dovnitř drah šest. 
Slavnostní otevření nové kuželny se 
konalo �8. 4. 1988. V září 1988 pak 
přišel Bedřich Jelínek s myšlenkou 

žákovské přípravky. 
V nejlepších letech měl klub obsazení 
v těchto soutěžích: 1. liga žen, 1. liga 
mužů, �. liga žen, �. liga mužů, 1. liga 
dorostu, 1. liga dorostenek, divize,  
okresní soutěž.
Pak ovšem přišly problémy, které vy-
vrcholily v roce �005. A první osudová 
rána. Klub definitivně přišel o kuželnu 
za poněkud záhadných okolností a ne 
vlastní vinou. Prodej kuželny posloužil 
k úhradě dluhů Tělovýchovné jedno-
ty Jirkov, jejímiž byli kuželkáři členy. 
Nebyla šance, jak kuželnu zachránit. 
České kuželky tak přišly o jednu z pěti 

šestidrah. Za dobu její existence byli 
Jirkovští na své kuželně pětkrát pořa-
dateli mistrovství ČR (1990 juniorů 
a juniorek, 199� mužů a žen, 199� 
dorostenek, 1994 žen, 1997 žáků a 
žákyň).
Další roky, kdy byl klub bez kuželny, 
už byly velice náročné. Muži ještě  
v letech �005–�007 hráli druhou ligu 
na kuželně v Chomutově a s nimi na 
stejné kuželně nastupovaly ke svým 
prvoligovým zápasům také ženy. 
V roce �007 přišel sestup mužů z dru-
hé ligy a do třetí ligy se již nepřihlá-
sili. Jirkovští hráči se poté rozprchli 
a působili nebo dodnes působí v růz-
ných oddílech v Česku i v zahraničí. 
Z těch nejznámějších můžeme zmínit 
tyto — Miroslav Jelínek, Radek Hejhal, 
Michal Bučko, Karel Bučko, Jaroslav  
 pokračování na str. 12

Výstavba nové šestidráhové kuželny Slovan Jirkov (1988)

Publikace „České kuželky 1937–2007“ 
zachycuje mimo jiné tyto největší 
úspěchy a ocenění jirkovských členů:  

Mistři světa
» 1996 Klagenfurt — dvojice doros- 
 tenci: Miroslav Jelínek (spolu s M.  
 Jiroušem)
» �000 Celje — družstva dorostenci:  
 Michal Bučko (spolu s R. Parkanem,  
 O. Sobčákem a M. Vaňkem)

Evropský pohár (ženy)
» EP 1998: 7. místo
» EP �004: 5. místo

Úspěchy v první lize
» Ženy: �. místo �004, �. místo 1998
» Dorostenci: 1. místo 199�–95,  
 1997–99, �. místo �000 a �001
» Dorostenky: 1. místo 1994 a 1995,  
 �. místo 199� a 1996

Mistři České republiky
» Radka Kellerová: 1994 dorostenky, 
 1997 juniorky,  
» Miroslav Jelínek: 1994 a 1995 do- 
 rostenci, 1997 a 1998 junioři
» Marcela Černá: 1995 dorostenky
» Adéla Hilzensaurerová: 1998 do- 
 rostenky
» Vladislav Vajc: 1999 dorostenci
» Jana Hrouzová: �00� juniorky 

Stříbrná plaketa ČKA za reprez.
» Miroslav Jelínek 

Bronzová plaketa ČKA za zásluhy
» Ferdinand Prokeš



Strana 1�Kuželkářské listy 5/�010

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/�, PS 40

 160 17, Praha 6

Tel., fax: +4�0 �4� 4�9 ��8

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

Kolektiv autorů tohoto čísla: 

Šéfredaktor:  Štěpán Koblížek

Redakční rada:  Lukáš Dařílek

  Jiří Jančálek

  Ivana Palánová

Spolupracovníci:  Petr Holý st.

  František Majer

  Stanislav Partl

  Milan Polcar

  Jiří Tůma

Grafická úprava: Petr Streubel

historie

pokračování ze str. 11
Verner (všichni hrají nyní v Německu), 
Martin Vršan (nyní Údlice), Bedřich  
 Jelínek, Milan Hrouda, Petr Holubčák  
(všichni Kovářská), František Dobiáš 
(hostování Údlice), Vladislav Vajc ml. 
(Konstruktiva Praha). Ve statistice 
reprezentačních startů od roku 199� 
lze najít více než deset jirkovských 
zástupců, kteří oblékali národní dres. 
Na posledním MS družstev v Detten-
heimu reprezentovali Českou republi-
ku Miroslav Jelínek s Radkem Hejha-
lem. Zapomenout nemůžeme ani na 
Bedřicha Jelínka, který jako trenér 
vedl 91× českou juniorskou a doros-
teneckou reprezentaci a získal s ní 19 
medailí na evropských a světových 
šampionátech.
Posledním zástupcem klubu tedy 
byly ženy v první kuželkářské lize. 
Hrály v posledních letech na kuželně  
v Chomutově, ale vzhledem k tomu, 
že nájemce na Golf Clubu v Chomu-
tově chtěl po celou dobu jejich půso-
bení komerční ceny, rozhodly se ženy 
sehrát ročník �009/�010 v Podbořa-
nech, kde se domluvily na daleko nižší 
ceně. I tady ale do historie jirkovských  
kuželkářů zasáhl osud. Po vážné 
nehodě družstva �4. 10. �009 cestou 
na zápas do Šumperka se družstvo 
rozhodlo už nepokračovat v soutěži 
v její jarní části. Nepodařilo se sesta-

vit dohromady ani žádnou náhradní 
sestavu šesti hráček. V jirkovském oko-
lí není nikdo jiný, kdo by hrál kuželky 
na prvoligové úrovni. Už na podzim 
bylo část členek v družstvu žen pouze 
na hostování (z Podbořan, Chomuto-
va, VTŽ  Chomutov) a část družstva se 
stále zotavuje ze zranění. 
V době, kdy ženy hrály ligu v Cho-
mutově, klub již ani neměl dorost 
a potřebný počet startů za ně plnila 
mládež v jiných oddílech (TJ Lokomo-
tiva Ústí nad Labem a TJ Sokol Kdy-
ně), za což jim patří velké díky.
Nelze v jediném článku asi vystihnout 
vše a vyzdvihnout všechny, kteří se na 
vzniku a existenci jirkovského klubu 
podíleli. Určitě by mezi ně měl pat-
řit Michal Batrin, současný prezident 
klubu, bez jehož přičinění by kuželky 
v Jirkově skončily daleko dříve. Dále 
např. Ferdinand Prokeš, který dlouho-
době vedl kroniku, ze které jsme také 
čerpali pro tento článek.
Formálně klub stále ještě existuje, ale 
nemá již žádné družstvo v jakékoliv 
soutěži. Prvoligová tabulka I. KLZ měla 
letos po skončení soutěže místo názvu 
„KK Slovan Jirkov“ už jen prázdné mís-
to, které tak symbolizovalo i definitiv-
ní konec jirkovských kuželek a prázd-
né místo po kdysi slavném klubu. 
Na základě informací Milana Polcara 

sestavil Štěpán Koblížek

Finálový turnaj PČKA ve stej-
ném složení?
pokračování ze str. 10
Přerov. Oba týmy dokázaly v prvních 
utkáních venku shodně uhrát cennou 
výhru 4:� a tak byly odvety daleko 
snazší. Slavoj si poradil se Škodou 
Plzeň a Přerov pak zdolal Valašské 
Meziříčí.
Na domácím turnaji nebude chybět 
ani PSJ Jihlava. Ta má šanci získat 
již čtvrtý titul v řadě, což by byl nový 
rekord. Ve čtvrtfinále se celek z Vyso-
činy utkal s MS Brno. První utkání se 
hrálo v moravské metropoli. Jihlava si 
z ní především díky skvělému výkonu 
Martina Švorby (6��) odvezla výhru 
4:�. Do odvety to byl dobrý počin, kte-
rý ale bylo nutno potvrdit. To se Jihla-
vě celkem s přehledem podařilo. Povo-
lila totiž „Morendě“ pouhý půlbod za 
závěrečnou remízu, jinak byl zápas 
zcela v její režii. V druhém utkání si 
nejlépe vedl Jiří Partl (589).
Velkými favority na zisk posledního 
postupového místa jsou hráči Cent-
ropenu Dačice, kteří doslova zničili 
Kovářskou na její kuželně 5:1 (1�:�) 
a v domácí odvetě hrané ��. 5. mají 
tedy velice usnadněné postavení. 
 Lukáš Dařílek

Jirkovská kuželkářská mládež pod vedením Bedřicha Jelínka

Ohlédnutí za Slovanem Jirkov


